
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 декабря 2025 г. № 63/12 
 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Отрадное 

в городе Москве от 25 марта 2025 г. № 54/8  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Отрадное города Москвы от 4 декабря 2025 г. № КХ-574, Совет 

депутатов муниципального округа Отрадное в городе Москве решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Отрадное в городе Москве от 25 марта 2025 г. № 54/8  

«О согласовании направления средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное города Москвы  

в 2025 году» следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:  

«1. Согласовать направление средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района 

Отрадное города Москвы в 2025 году на сумму 520 660 284,57 руб. согласно 

приложению к настоящему решению.». 

1.2. Изложить приложение к решению в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

 



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в городе Москве. 

4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на главу муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М. 

 

 

Глава муниципального округа 

Отрадное в городе Москве                                                          В.М. Андросов 



3 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Отрадное в городе Москве 

от 16 декабря 2025 г. № 63/12 

 

 

«Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Отрадное в городе Москве  

от 25 марта 2025 г. № 54/8 

 

Перечень мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное  

города Москвы за счет средств стимулирования территориальных  

органов исполнительной власти города Москвы в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Адрес объект Перечень мероприятий 

Стоимость работ 

(руб.) 

1. Бестужевых ул. 17Б 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

10 098 008,23 

2. Бестужевых ул. 13В 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

5 692 182,30 

3. Северный бульвар 7А 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

79 426 443,11 



4 

 

4. Бестужевых ул. 25 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

6 927 167,24 

5. Бестужевых ул. 4 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

4 783 509,85 

6. Бестужевых ул. 17 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

25 137 934,00 

7. Бестужевых ул. 17А 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

35 873 259,60 

8. Бестужевых ул. 21 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

20 768 805,69 



5 

 

9. Бестужевых ул. 13 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

19 286 601,92 

10. Бестужевых ул. 12 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

7 793 330,06 

11. Бестужевых ул. 12 А 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

34 025 033,77 

12. Бестужевых ул. 10 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

10 706 760,76 

13. Бестужевых ул. 8 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

7 079 686,46 



6 

 

14. Бестужевых ул. 13 Б 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

53 758 985,19 

15. Бестужевых ул. 8А 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

43 834 046,69 

16. Бестужевых 8Б 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

17 664 231,30 

17. Северный бульвар 5А 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

42 523 343,48 

18. 
Римского-Корсакова 

ул. 12 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

21 689 953,54 



7 

 

19. Бестужевых ул. 4А 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

19 529 345,11 

20. Бестужевых ул. 6 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

6 520 443,54 

21. Бестужевых ул. 7 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

20 334 476,42 

22. Бестужевых ул. 9 

Комплексное благоустройство дворовой 

территории: устройство/ремонт 

асфальтобетонного покрытия; 

установка/замена дорожного бортового 

камня; обустройство детских/спортивных 

площадок; обустройство газонов. 

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

дворовой территории 

23 559 546,31 

23. 
Алтуфьевское шоссе 

40 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

321 550,00 

24. Мусоргского ул. 5 к.1 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

461 060,00 

25. Бестужевых ул. 12Б 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

297 600,00 

26. Декабристов ул. 36 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

266 735,00 



8 

 

27. Березовая аллея 7В 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

260 160,00 

28. Отрадный пр. 3 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

254 560,00 

29. Отрадный пр. 3А 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

266 545,00 

30. Декабристов ул. 6 к.2 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

425 575,00 

31. 
Алтуфьевское шоссе 

8А 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

472 830,00 

32 
Алтуфьевское шоссе 

32 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

322 165,00 

33 
Алтуфьевское шоссе 

34А 

Выполнение работ по озеленению 

дворовой территории: посадка деревьев; 

кустарников. 

298 410,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 520 660 284,57 

 

». 

 


